berdiri atas kerjasama Yayasan Masjid dan Makam

Sunan Muria (YM2SM) sebagai Penyelenggara, dengan

Yayasan Arwaniyyah Kudus sebagai induk utama bagi

program Tahfidhnya. Penandatanganan nota kerjasama

YM2SM dengan Yayasan Arwaniyyah dilaksanakan

pada hari Senin Kliwon, 18 Sya‟ban 1438 H. bertepatan

15 Mei 2017 M., yang dihadiri oleh pihak Yayasan

Masjid dan Makam Sunan Muria (YM2SM), serta

Pengurus dari Yayasan Arwaniyyah Kudus. Pondok

Tahfidh Putri Yanbu'ul Qu'ran 2 Muria berdiri di atas

tanah wakaf dengan luas 6640 m2. Pembangunan untuk

fasilitas di Pondok Tahfidh Putri Yanbu'ul Qu'ran 2

Pembangunan Pondok

Tahfidh Putri Yanbu'ul Qu'ran 2 Muria sudah dimulai

sejak tahun 2015 yang diawali dengan peletakan batu

pertama oleh al-Mukarram Romo KH. Mc. Ulin Nuha

Arwani dan al-Mukarram Romo KH. Ulil Albab

Arwani pada hari Senin, 02 Rabi‟ul Awwal 1437 H / 14

Desember 2015 M.
2

Setelah peletakan batu pertama, pembangunan

demi pembangunan untuk melengkapi infrastruktur di

Pondok Tahfidh Putri Yanbu'ul Qu'ran 2 Muria terus

berjalan. Hingga akhirnya, pada hari Rabu Wage, 5

Dzulqo‟dah 1439 H / 18 Juli 2018 M, Pondok Tahfidh

Putri Yanbu'ul Qu'ran 2 Muria diresmikan oleh al-

Mukarram Romo KH. Mc. Ulin Nuha Arwani,

disaksikan oleh Kepala Kantor Kementerian Agama

Kabupaten Kudus dan Kepala Kantor Kementerian

Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Kudus, serta